
令和3年度地区センター利用状況(団体＋個人利用分) 施 設 名 荏田コミュニティハウス

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 415 787 1,202 52 101 44 91 30 140 359 95 290 1,202
５月 30 623 846 1,469 50 165 45 218 103 196 357 94 241 1,469
６月 29 441 903 1,344 71 132 36 199 99 139 337 73 258 1,344
７月 30 474 943 1,417 59 170 71 187 127 136 335 104 228 1,417
８月 30 692 909 1,601 57 283 161 262 62 155 344 104 173 1,601
９月 29 462 754 1,216 53 78 61 308 52 87 257 86 234 1,216

上半期計 177 3,107 5,142 8,249 342 929 418 1,265 473 853 1,989 556 1,424 8,249
１０月 30 441 798 1,239 66 83 39 225 49 112 283 103 279 1,239
１１月 29 466 757 1,223 36 69 49 174 29 153 287 144 282 1,223
１２月 27 433 750 1,183 47 56 46 168 116 157 325 90 178 1,183
１月 27 458 635 1,093 47 58 37 154 70 145 257 111 214 1,093
２月 27 516 631 1,147 55 83 30 208 27 155 262 111 216 1,147
３月

下半期計 140 2,314 3,571 5,885 251 349 201 929 291 722 1,414 559 1,169 5,885

年間合計 317 5,421 8,713 14,134 593 1,278 619 2,194 764 1,575 3,403 1,115 2,593 14,134

区内 区外 市外 合　　計 午前 午後① 午後② 夜間 合計
交流ロビー

(人)
学習室
(人)

図書貸出
冊　数

４月 1,011 124 67 1,202 358 395 391 58 1,202 433 224 275
５月 1,232 136 101 1,469 403 461 462 143 1,469 519 428 278
６月 1,171 101 72 1,344 415 365 413 151 1,344 442 370 247
７月 1,241 120 56 1,417 438 460 402 117 1,417 531 386 286
８月 1,431 93 77 1,601 445 562 479 115 1,601 681 510 344
９月 1,097 81 38 1,216 318 437 352 109 1,216 349 486 307

上半期計 7,183 655 411 8,249 2,377 2,680 2,499 693 8,249 2,955 2,404 1,737
１０月 1,059 99 81 1,239 328 422 366 123 1,239 397 344 287
１１月 1,001 108 114 1,223 357 352 353 161 1,223 322 332 261
１２月 1,003 87 93 1,183 315 401 319 148 1,183 362 330 249
１月 951 84 58 1,093 371 337 300 85 1,093 343 360 234
２月 1,014 91 42 1,147 365 379 326 77 1,147 389 372 265
３月 0

下半期計 5,028 469 388 5,885 1,736 1,891 1,664 594 5,885 1,813 1,738 1,296

年間合計 12,211 1,124 799 14,134 4,113 4,571 4,163 1,287 14,134 4,768 4,142 3,033

月別
開館日数
（日）

月別

居住区別利用数(人) その他利用数時間帯別利用数(人)


